

# LEDARE

## HJÄLP TILL MED ATT SKAPA ETT LITET HUSORGAN FÖR MARINARKEOLOGIN I NORDEN! SATSA PUTTIGA 30:-/ÅR PÅ MEDDELANDEN!

I det lilla provnumret av Meddelanden inbjöd vi till medlemskap i Marinarkeologiska Sällskapet(MAS)som bildades 1977/78 i Stockholm. Men Meddelanden skall inte bli ett internt blad för medlemmarna i MAS. Det har blivit så, att MAS utåtriktade verksamhet i huvudsak består i utgivningen av Meddelanden. Därför är det i varje fall just nu praktiskt motiverat att prenumeration på Meddelanden samtidigt innebär medlemskap i MAS. MAS är visserligen nu baserat i Stockholm, men kan ju få avläggas ute i landet!

Meddelanden avses innehålla följande avdelningar:

- 1)Korta uppsatser/artiklar(diskussion)i skilda ämnen med maritim- eller undervattensarkeologisk anknytning.
- 2)Korta rapporter från undersökningar och inventeringar.
- 3)Korta meddelanden, inte minst om billig och bra utrustning. Obs! Annonser av kommersiell natur mottas ej.
- 4)Korta rescensioner av litteratur, böcker och uppsatser/artiklar
- 5)Längre bidrag som drivs som följetong i flera nummer.
- 6)Områdesöversikter(lokalred.)

Som synes ligger tonvikten på kort. Texten bör vara så avkortad som möjligt. Illustrationer av typ teckningar, kartor, diagram är välkomna, dock ej ännu foton.

Med marinarkeologi menas inte bara arkeologi under vattnet(undervattensarkeologi)utan även arkeologiska undersökningar vid kusten, t ex av hamnar och båtvrak, som befinner sig på land. För MAS räkning är vi även intresserade av ämnen som i vidare mening anknyter till kustbygdens kulturhistoria. Geografiskt vill vi försöka täcka in i första hand Norden och Östersjöområdet.

Den nuvarande redaktionen vill gärna styra in rapportering och diskussion på lite mindre kända och uppmärksammade marinarkeologiska ämnen, som in-sjöar, innerfarleder, äldre fiskekultur och hoppas då och då nedkomma med temanummer på detta.

Vi vill inte vara dogmatiska i vårt förhållande till hundraårsgränsen utan rapporterar gärna om fårsakare båtfynd och andra ting. Det som avgör en saks kulturhistoriska värde är ju inte åldern!

Målsättningen är att, om tillräckligt intresse finns för Meddelanden, komma ut med fyra nummer under 1979, fortfarande då i A-5 format med följande manusstopp och utgivningsdatum:

Manusstopp	15/1	utgivning	1/2
-"-	15/4	-"-	1/5
-"-	15/9	-"-	1/10
-"-	15/11	-"-	1/12

Därefter skall vi söka oss till A-5 format och förminska trycket men fortfarande hålla samma utgivning. Omsider söker vi kulturstöd till tidskriften.

VAR MED OCH STÖD OSS FRÅN BÖRJAN!